АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД НОВОТРОИЦК

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2020                                     г. Новотроицк                                        № 1906-п

          О внесении изменений в постановление администрации

      муниципального образования город Новотроицк от 02.11.2018  № 1879-п

                  «Об утверждении муниципальной программы

          «Улучшение условий и охраны труда в муниципальном образовании

                                     город Новотроицк на 2019-2024 годы»

В соответствии со статьями 28, 38 Устава муниципального образования

город Новотроицк Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования город Новотроицк от 02.11.2018 № 1879-п «Об утверждении

муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в

муниципальном образовании город Новотроицк на 2019-2024 годы» (далее –

Программа) следующие изменения:

 1.1. Приложение № 1 к Программе «Перечень целевых индикаторов

муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Терещенко И.Ф.)

обеспечить официальное опубликование данного постановления в газете

«Гвардеец труда» и размещение на официальном сайте администрации

муниципального образования город Новотроицк.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по

социальным вопросам Рузанову Т.А.

4. Постановление вступает в силу после  его официального

опубликования в газете «Гвардеец труда».

Заместитель главы муниципального

образования город Новотроицк –

начальник финансового управления                                            Т.Ю. Савинцева

Разослано: Рузановой Т.А., ЭО, ОСРиТО, ОСО, ГКУ «ЦЗН г.Новотроицка»,

                   в дело.

Чижова Ольга Викторовна, отдел по социальной работе и трудовым

отношениям, главный специалист

8 (3537) 67-63-36; lnro@mail.orb.ru

9 экз.

                                                                                                                                                      Приложение

к постановлению администрации

                                                                                                                                                      муниципального образования

город Новотроицк

                                                                                                                                                      от 23.12.2020   № 1906-п

«Приложение №1

                                                                                                                                                      к муниципальной программе

«Улучшение условий и охраны труда

в муниципальном образовании город

Новотроицк на 2019-2024 годы»

Перечень целевых индикаторов муниципальной Программы

№

п/п

Наименование  показателя

(индикаторы)

Един

ица

измер

ения

Значения показателей

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Численность пострадавших в

результате  несчастных случаев на

производстве с утратой

трудоспособности на 1 рабочий день и

более и со смертельным исходом в

расчете на 1 тыс. работающих

ед. 0,21 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1

2. Численность лиц с установленным в

текущем году профессиональным

заболеванием в расчёте на 10 тыс.

работающих

ед. 0,22 0,22 1,3 1,1 0,2 0,2 0,2 0,2

3. Численность первично вышедших на

инвалидность по трудовому увечью в

расчёте на 10 тыс. работающих

ед. 0,4 0,4 0 0 0,3 0,3 0,2 0,2

4. Удельный вес работников, занятых в

условиях, не отвечающих санитарно-

гигиеническим нормам, к общей

% 36 36 36 36 36 34 34 34

численности занятых в экономике

муниципального образования

5. Удельный вес работников, занятых на

рабочих местах, на которых проведена

специальная оценка условий труда, от

общего количества занятых в

экономике муниципального

образования город Новотроицк

% 85 85 85 85 87 87 89 89

6. Количество организаций,

расположенных на территории

муниципального образования,

имеющих сертификат соответствия

работ по охране труда

шт. 3 3 3 3 3 4 4 4

7. Количество проведенных семинаров

по охране труда.

шт. 0 0 8 3 6 6 6 6

8. Удельный вес работников,

охваченных периодическими

медицинскими осмотрами, к общему

количеству работников,

запланированных к прохождению

периодических медицинских

осмотров.

% 0 0 91 91 100 100 100 100

Начальник отдела по социальной работе

          и трудовым отношениям администрации

муниципального образования  город  Новотроицк                                                                    С.Е. Энглас